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1. Overall Description:

RAN2 thanks SA3 for replying the LS on encrypting broadcasted positioning data. In RAN2#99bis meeting, RAN2 has discussed and replied the questions as follows: 
Question 1: Does RAN2 require a solution that supports multiple subscription levels?
Answer 1: Yes, RAN2 needs a solution that supports multiple subscription levels. The multiple subscription levels may be based on such as positioning accuracy requirements. 
Question 2: Will eNB specific information be included into the positioning assistance data?
Answer 2:  There are several kinds of positioning assistance data:

· For UE-assisted OTDOA, the assistance data includes the eNB specific information such as the reference cell and neighbour cell list information, but they may not need to be ciphered. 
· For UE-based OTDOA, the assistance data includes the eNB specific information. Besides the reference cell and neighbour cell list information, there are some additional information related to the base station location, such as eNB’s position. So the eNB specific information may need to be ciphered.  
· For RTK GNSS positioning, the assistance data mainly includes: Observation messages, Station Coordinates messages, Receiver and Antenna Descriptors, and other network RTK corrections defined in RTCM. These assistance data does not contain the eNB specific information. For the purpose that only the subscribed UEs are allowed to acquire the assistance data, they may need to be ciphered.
· For A-GNSS, the assistance data only includes GNSS related information and does not contain the eNB specific information, and they may need to be ciphered.
2. Actions:

To SA3 group:
ACTION: 
RAN2 kindly asks SA3 to take the above answers into account for their work and notify RAN2 if there are any further concerns.
3. Date of Next TSG-RAN2 Meetings:

TSG-RAN2 Meeting #100                            27th – 1th Dec 2017
     Reno
TSG-RAN2 Meeting #AH                             22th – 26th Jan 2018
     US
